
Protokół 
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku
Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia  i  Spraw  Socjalnych  oraz  Komisji
Finansowo  Budżetowej  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  które  odbyło  się  w  dniu
26 października  2018r. w Starostwie Powiatowym   w Siemiatyczach. Posiedzenie
trwało od godz. 1300 do godz. 1335. 

W  posiedzeniu  uczestniczyło  8  członków  komisji  według  załączonej  listy  obecności.
Nieobecni  byli  radni:  Mariusz  Cieślik,  Franciszek  Czarkowski,  Józef  Daniluk,  Jerzy
Szawkało, Irena Wysocka i Bogusław Zduniewicz.

W posiedzeniu uczestniczyli również:
1. Jan Zalewski Starosta Siemiatycki
2. Marek Bobel Wicestarosta 
3. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
4. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
5. Mariusz Radziszewski naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych i Rozwoju

Gospodarczego
6. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Porządek posiedzenia: 
1. Analiza realizacji zadań w zakresie kultury, turystyki i promocji powiatu
2. Opiniowanie materiałów na XXXVII sesję Rady Powiatu 
3. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw
Socjalnych Paweł Kowalczyk.

Przewodniczący obrad Paweł Kowalczyk otwierając posiedzenie komisji powitał
zebranych. 

P – kt 1.

Głos  zabrał  Mariusz  Radziszewski  naczelnik  Wydziału  Oświaty  Spraw
Społecznych i  Rozwoju  Gospodarczego,  który  w  formie  prezentacji  multimedialnej
przedstawił  analizę  realizacji  zadań  w  zakresie  kultury,  turystyki  i  promocji  powiatu.
Pisemna  analiza   realizacji  zadań  w  zakresie  kultury,  turystyki  i  promocji  w  Powiecie
Siemiatyckim stanowi załącznik do protokołu. 

Radny  Mikołaj  Żabiński przypomniał,  że  wielokrotnie  stawiał  sprawę  braku
dojazdu z terenu miasta do tak pięknej drogi dla rowerów i pieszych, która prowadzi od
Siemiatycz do  Ostrożan. Czy w tym kierunku Zarząd Powiatu podejmuje działania w celu
przyśpieszenia bo jest to droga krajowa S19  i ani my ani miasto nie możemy wydatkować
pieniędzy. Należy rozmawiać z Generalną Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad bo droga
ta nie jest dokończona, brak jest chodnika od centrali nasiennej. Radny  podkreślił, że jak
zauważył wielokrotnie policja reaguje i daje mandaty rowerzystom. Którędy rowerzysta ma
jechać? 

Wicestarosta Marek Bobel podkreślił, że nie jest to nasze zadanie ale czynimy
starania ku temu, aby ta ścieżka była. Projekt budżetu Generalnej Dyrekcji jest tak jak
projekt budżetu Powiatu Siemiatyckiego – w trakcie składania. Wicestarosta Marek Bobel
podkreślił, że nie decyduje o tym dyrektor na poziomie Białegostoku, decyduje dyrektor na
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poziomie krajowym. Jak będzie? Jest nadzieja, że będzie to ujęte bo takie było wstępne
zapewnienie dyrektora generalnego Dróg Krajowych i Autostrad ale dziś jest za wcześnie
aby o tym mówić. Jeśli będzie wiadomo, że ta ścieżka przejdzie Wicestarosta podkreślił,
że na pewno jako pierwszy poinformuje mieszkańców Siemiatycz że ta ścieżka będzie.
Wicestarosta poprosił, aby zapytać również pana burmistrza czy czyni jakieś starania w tej
sprawie?

Radny Mikołaj Żabiński  podkreślił, że chodzi o to, abyśmy wspólnie monitowali,
radni i Starostwo.

Wicestarosta Marek Bobel stwierdził, że budżet państwa pewnie do końca roku
będzie przyjęty,  Wicestarosta wyraził  nadzieję,  że w ramach tego budżetu ten odcinek
ścieżki rowerowej zostanie zaprojektowany w 2019 roku. 

Przewodniczący Andrzej Kochański stwierdził, że z jednej strony Policja karze, z
drugiej  strony  nie  ma  za  co  wybudować.  Czy  jest  taka  możliwość  prawna  żeby  na
niektórych chodnikach wydzielić  pas dla  rowerów? Przewodniczący Andrzej  Kochański
poinformował, że ma tu na myśli nawet ul. 11 Listopada.

P – kt 2.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029.

Zmiany  omówiła  Skarbnik  Powiatu  Walentyna  Kwiatkowska.  Projekt  uchwały
stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr  XXX/235/17 Rady Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  22  grudnia  2017  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2018 rok.

Zmiany  omówiła  Skarbnik  Powiatu  Walentyna  Kwiatkowska.  Projekt  uchwały
oraz  zmiany  przekazane  radnym  w  trakcie  posiedzenia  komisji  –  w  załączeniu   do
protokołu. 

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do zaproponowanych zmian.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego w 2019 roku.

Sekretarz  Powiatu Jerzy Woźniak poinformował,  że jak  co roku trzeba ustalić
harmonogram dyżurów aptek na przyszły rok. Sekretarz Jerzy Woźniak poinformował, że
mamy pozytywną  opinię  wójtów i  burmistrzów z  terenu  powiatu  oraz  Okręgowej  Izby
Aptekarskiej w Białymstoku. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone. 

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  przyjęcia  „Programu  współpracy  Powiatu
Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019”.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak.
Członkowie komisji nie zgłosili pytań do projektu uchwały.

P – kt 3.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał  że w dniu 18 października w Czartajewie
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odbyło  się  wielkie  święto  –  oddanie  do  użytku  stadionu  lekkoatletycznego.  Radny
podkreślił,  że  cieszy  go  każda  inwestycja  jednak  nie  wziął  udziału  w  uroczystości
ponieważ nikt go na nią nie zapraszał a wstydził się pojechać bez zaproszenia. Radny
zapytał, na jakiej zasadzie zapraszano gości? Wszyscy byliśmy za wniesieniem wkładu do
modernizacji, powinniśmy dostać zaproszenie. 

Starosta Jan Zalewski podziękował wszystkim radnym za poparcie inwestycji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  obrad  Paweł
Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie  Komisji
Rozwoju  Gospodarczego  i  Porządku  Publicznego,  Komisji  Oświaty  Kultury  Zdrowia
i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury
           Zdrowia i Spraw Socjalnych

      mgr Paweł Kowalczyk

Protokołowała: Elżbieta Malinowska 
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